

## مسابقات کشتی در ولایت سمنگان پایان یافت



مسابقات کشتی در ولسوالی محب الله محبی آمر ورزشی دره صوف ولایت سمنگان این ولایت نیز در مراسم برگزار شد که ورزشکاران اختتامیه حضور داشت در و علاقمندان ورزشی زیادی جریان سخنرانی افزایش افزود در آن حضور داشتند. ورزشکاران مایه افتخار کشور هستند و از آنان خواست تا در ولایت سمنگان با اشتراک ده طبق روال گذشته در ورزش ها ورزشکار راه اندازی گردیده اخلاق ورزشی را رعایت کنند. بود روز گذشته به پایان رسید.



## ۵۰ داعشی در ننگرهار به دولت تسلیم شدند

آژانس باختر گزارش داده که آینده مرتکب جرم شوند، رییس استخبارات ننگرهار با آنان برخورد قانونی می گوید بر اساس فرمان صورت خواهد گرفت. امیرالمؤمنین اخندزاده ننگرهار از ولایت های شرقی این افراد بخشیده شدند. افغانستان است که هرگاه به گفته رییس استخبارات شاهد حضور داعش بوده است. ننگرهار، اگر این افراد در

## وزارت صحت عامه: سالانه ۴۰ هزار تن در افغانستان به بیماری سرطان مبتلا می شوند



به گزارش آژانس باختر؛ این گزارش افزوده، داکتر محمدحسن غیائی معین وزارت صحت عامه معین پالیسی و پلان می گوید که به منظور وزارت صحت عامه در مبارزه با بیماری های مراسم تجلیل از روز سرطانی در افغانستان، مبارزه با بیماری سرطان مراکز تشخیص و تداوی گفت که سالانه حدود ۴۰ در ولایات کابل، هرات و هزار شهروند افغانستان بلخ ایجاد شده است و به بیماری سرطان همچنین کارمندان این مبتلا می شوند و از این وزارت در بخش تشخیص، میان ۱۶ الی ۲۰ هزار تداوی و آگاهی دهی تن از اثر ابتلا به این آموزش دیده اند. بیماری جان می دهند. مصرف دخانیات، مصرف به نقل از این گزارش، غذاهای سرخ شده، عدم وزارت صحت عامه رعایت توصیه های صحی، می گوید که سرطان تأثیرات ژنتیکی، چاقی جوف دهن، لب، پستان، و عدم فعالیت فیزیکی معده، شش، مری و رحم از مهمترین عوامل بروز از شایع ترین واقعات بیماری های سرطانی سرطانی در افغانستان است. خواننده می شوند.

### عبدالغنی برادر: در ۲۰ سال گذشته هیچ کار اساسی برای رشد اقتصاد در کشور صورت نگرفته است



ملا عبدالغنی برادر، معاون اقتصادی ریاست الوزرا گفته که در طول ۲۰ سال اشغال، هیچ نوع کار اساسی برای رشد اقتصادی کشور صورت نگرفته و افغانستان همواره از فساد گسترده ضربه سنگین دیده است. انعام الله سنمگانی این مطلب را امروز دو شنبه، ۱۸ دلو به نقل از برادر در حساب توئیتر خود نوشته است.

وی به نقل از معاون اقتصادی رییس الوزرا نوشته که امارت اسلامی با هماهنگی با ارگان‌های ذیربط برای بازسازی و خودکفایی اقتصادی کشور تلاش می‌نماید. این در حالیست که چندین سال پیهم افغانستان به عنوان یکی از فاسد ترین کشورها در سطح دنیا شناخته شده است.



### برفکوج در کنگر جان ۲۰ نفر را گرفت

مستولان محلی طالبان در کنگر می‌گویند که ۲۰ نفر بر اثر برفکوج در ولسوالی دانگام این ولایت زیر برف شده و جان باخته‌اند. خبرگزاری دولتی باختر به نقل از مستولان محلی گزارش داده که تاکنون اجساد ۱۵ نفر از زیر برف بیرون کشیده شده‌است. به گفته مستولان محلی، تلاش‌ها جهت بیرون کشیدن افراد باقی‌مانده نیز جریان دارد.

این در حالی است که در روزهای اخیر، شماری از ولایات کشور شاهد برفباری شدید بوده‌اند. برفباری‌های اخیر باعث مسدود شدن سه شاهراه بزرگ - سالنگ، بامیان - کابل و غور - کابل - شده‌است. پیش از این وزارت مبارزه با حوادث امارت اسلامی گفته بود که بیش از ۴۰ نفر بر اثر برفباری و زلزله در ولایت بادغیس جان‌شان را از دست داده‌اند. منبع: خبرگزاری افق

### سازمان ملل متحد برای وضعیت آموزگاران افغانستان ۵۰ میلیون یورو کمک می‌کند



تلوویزیون ملی گزارش داده است که دبیرورا لاینز، نماینده ویژه سازمان ملل برای افغانستان در دیدار با معاون رییس الوزرا برای افغانستان در دیدار با معاون سیاسی رییس الوزرا گفت که اتحادیه اروپا برای بهبود وضعیت آموزگاران ۵۰ میلیون یورو کمک می‌کند. به نقل از این رسانه، او افزود که با جامعه جهانی برای جمع‌آوری ۴.۴ میلیارد دالر کمک‌های بشری نیز کار می‌کنیم، که بخش عمده‌ی آن در زمینه انکشاف جامعه به مصرف خواهد رسید. با این حال یوناما با نشر خبرنامه‌ای در مورد این دیدار گفته که دبیرا لاینز

نماینده ویژه سرمنشی ملل متحد برای افغانستان با عبدالکبیر معاون رئیس الوزرای طالبان دیدار نمود تا نگرانی‌های عمیق در مورد وضعیت فعالین زن ناپدید شده را ابراز نماید. یوناما گفته که مولوی عبدالکبیر تعهد نمود که در مورد جویای پاسخ می‌گردد. در خبرنامه‌ای یوناما آمده که ما از این تعهد قدردانی نموده و منتظر اطلاعات تازه هستیم. در صورت عدم احترام به حقوق تمام افغان‌ها، پشتیبانی جهان از افغانستان کمرنگ می‌شود.

### روند توزیع پول نقد به بیش از ۳۰۰۰ خانوادۀ بی‌بضاعت در فاریاب آغاز شد



مسئولان ریاست امور مهاجران و عودت‌کننده‌گان فاریاب می‌گویند که این کمک‌ها با آن به هر خانواده ۱۷۸۳۰ هم‌کاری این ریاست و از سوی دفتر «دارت» به خانواده‌های بی‌بضاعت و بی‌جاشده توزیع می‌شود. سیف‌الدین جهادی، رئیس امور مهاجران و عودت‌کننده‌گان فاریاب می‌گوید که در اثر تلاش این دفتر «دارت»، به ۳۴۹۷ خانوادۀ بی‌بضاعت در این ولایت کمک‌رسانی می‌کنند. پول نقد توزیع می‌شود. منبع: سلام و وطندار

### ۱۵۰ هزار نهال در فراه غرس می‌شود



اداره زراعت فراه در فصل نهال‌شانی برای کشاورزان، مردم و ادارت دولتی بیش از ۱۵۰ هزار نهال توزیع کرده است. در ادامه آقای فیصل از این برنامه به هدف رشد فرهنگ نهال‌شانی، سرسبزی و شکوفای شهر فراه راه اندازی شده است. به گزارش خبرگزاری جمهور، طبق خبرنامه آژانس باختر مولوی عبدالمومن فیصل، رئیس اداره زراعت و آبیاری فراه گفت: "برای مردم حدود یک صد هزار نهال توزیع شده و در مناطق مختلف غرس خواهد شد." او از مردم خواسته که در زببایی و مراقبت از نهال‌ها و محیط زیست کوشا باشند. وی همچنان خواهان این شد که خود مردم هم



## اتاق تجارت و سرمایه گذاری افغانستان: صادرات به هند افزایش یافته است



اتاق تجارت و سرمایه گذاری افغانستان از افزایش صادرات این کشور به هند نسبت به سال پیش خبر می‌دهد. یونس مومند، معاون این اتاق امروز دوشنبه به رادیو آزادی گفت، صادرات افغانستان در سال گذشته به ارزش حدود ۴۰۰ میلیون دالر بود اما امسال صادرات زیاد است و تا کنون به ارزش بیش از ۵۰۰ میلیون دالر کالا به هند صادر شده است. به گفته آقای مومند، با توجه به روزهای باقیمانده سال روان خورشیدی، صادرات افغانستان نسبت به سال قبل ۱۰۵ میلیون دالر بیشتر شده است. آقای مومند می‌گوید، صادرات افغانستان به هند بیشتر شامل میوه خشک و تازه، نباتات طبی و قالین می‌شود. اتاق تجارت و سرمایه گذاری افغانستان یکی از عوامل افزایش صادرات افغانستان به هند را ایجاد تسهیلات از سوی این کشور در راستای آزمایش محصولات زراعتی افغانستان عنوان می‌کند.

منبع: رادیو آزادی

### صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فریبا "اکبری"

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

## ۱۳ سایت تخریب شده شرکت سلام در غرب کشور ترمیم شدند



مسئولان در ریاست مخابرات هرات از ترمیم مجدد ۱۳ سایت تخریب شده شرکت مخابراتی سلام در زون غرب کشور خبر داده‌اند. به گزارش خبرگزاری جمهور و به نقل از ژانسن خبری باخترا، محمد نعیم نوید، سرپرست ریاست مخابرات ولایت هرات می‌گوید: این ۱۳ سایت تخریب شده در ولایت‌های هرات، فراه، غور و بادغیس بوده که دوباره ترمیم و فعال شده‌اند. این مقام همچنین از فعالیت دوباره پنج سایت تخریب شده فایبرنوری در ولایت هرات خبر داده و گفته که کار پنج سایت تخریب شده "SDH و GSM" شامل ولایت‌های هرات، فراه و بادغیس هم جریان دارد. او افزوده این سایت‌ها هم به زودی فعال می‌شوند. از سویی هم گفته شده که برای اولین بار در ولایت بادغیس خدمات G۳ شرکت مخابراتی سلام فعال شده و تلاش‌ها جریان دارد تا این خدمات در تمامی ولایت‌های غربی کشور فعال شود. این در حالی‌ست که مسئولان در ریاست مخابرات ولایت هرات از کار ختم سروی ارائه خدمات ۴G از طریق شبکه

مخابراتی سلام خبر داده و گفته‌اند که گزارش آن به مرکز ارسال شده است. به گفته آنان، قرار است در آینده نزدیک خدمات ۴G از طریق این شرکت برای مردم در ولایت هرات ارائه شود. این گفته‌ها در حالی مطرح می‌شود که باشندگان ولایت هرات خواهان بهتر شدن وضعیت خدمات اینترنتی در این ولایت شده‌اند. سهیل کریمی، باشنده هرات می‌گوید: "خدمات اینترنتی که در ولایت هرات برای شهروندان عرضه می‌شود نیازها را برآورده نمی‌کند. او خواستار این شد تا زمینه خدمات اینترنتی با سرعت زیاد در هرات فراهم شود." همچنین روح‌الله حیدری، از باشندگان هرات می‌گوید وضعیت خدمات‌رسانی شرکت‌های مخابراتی در هرات بر حسب قیمت بسته‌های اینترنتی ضعیف است و باید دولت در این رابطه قوانین جدید وضع کند. در کشور یک گیگابایت اینترنت تا حدود ۱۵۰ افغانی از سوی شرکت‌های مخابراتی فروخته می‌شود. منبع: خبرگزاری جمهور